



www.dimensioni.to.it

DIMENSIONI professionisti associati

Settimo Torinese, lì 30/10/2025

Spett.le
 Comune di CASTIGLIONE TORINESE
 Strada Cottolengo n. 12
 10090 CASTIGLIONE TORINESE

E/1791/06

OGGETTO: Preventivo di onorari per prestazioni professionali relative alla sistemazione di un tratto di Via Torino

PROGETTAZIONE PRELIMINARE – FATTIBILITA', PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI

Onorario D.M. 50 del 17/06/2016

b.I)	Progettazione preliminare	
Qbl.01	Relazioni, planimetrie, elaborati grafici	0,0800
Qbl.02	Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto	0,0100
Qbl.03	Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili	0,0200
Qbl.12	Progettazione integrale e coordinata – Integrazione delle prestazioni specialistiche	0,0200

Onorari: € 1.009,37

Spese ed oneri accessori in misura forfettaria del 25%

€ 1.009,37 x 25% =

€ 252,34

Totale

€ 1.261,71

b.III) Progettazione esecutiva

QbIII.01	Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi	0,0400
QbIII.02	Particolari costruttivi e decorativi	0,0800
QbIII.03	Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	0,0300
QbIII.04	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma	0,0200
QbIII.05	Piano di manutenzione dell'opera	0,0300
QbIII.06	Progettazione integrale e coordinata – Integrazione delle prestazioni specialistiche	0,0300
QbIII.07	Piano di Sicurezza e Coordinamento	0,1000



Onorari: € 2.562,25

Spese ed oneri accessori in misura forfettaria del 25%
€ 2.562,25 x 25% =

€ 640,56

Totale

€ 3.202,81

c.l) Esecuzione dei lavori

Qcl.01	Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione	0,4200
Qcl.02	Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/10) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile	0,0300
Qcl.10	Contabilità dei lavori a corpo	0,0350
Qcl.11	Certificato di regolare esecuzione	0,0400
Qcl.12	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	0,2500

Onorari: € 6.017,41

Spese ed oneri accessori in misura forfettaria del 25%
€ 6.017,41 x 25% =

€ 1.504,36

Totale

€ 7.521,77

Totale prestazioni D.M.50/16

€ 11.986,29

Onorario ridotto del 20% € 9.589,03

Onorario per rilievo dello stato di fatto € 2.000,00

Totale € 11.589,03

Contributi previdenziali € 463,56

€ 12.052,59

I.V.A. del 22% € 2.651,57

TOTALE COMPLESSIVO € 14.704,16

(Ritenuta d'acconto del 20% su € 11.589,03 = € 2.317,81)